Красноярский край
БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

БАЛАХТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 от 23.06.2014                                                п. Балахта                                            № в/н – 140р

О передаче полномочий по подготовке
объектов к отопительному сезону

       В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», руководствуясь статьями 23,27 Устава поселка Балахта, Балахтинский поселковый Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  В целях обеспечения выполнения полномочий по решению вопросов местного значения администрации поселка Балахта,  передать администрации Балахтинского района полномочия по организации в границах поселения теплоснабжения в части выполнения требований, установленных правилами оценки готовности поселений к отопительному периоду, и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному периоду.
2. Администрации поселка Балахта заключить с администрацией Балахтинского района  соглашение о передачи полномочий по подготовке объектов к отопительному сезону согласно приложению.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская новь».

Глава поселка Балахта                                                               С.В. Антонов

Председатель Балахтинского
поселкового Совета депутатов                                                 В.З. Передельский

Приложение 1
к решению Балахтинского
                                                      поселкового Совета депутатов
                                                                            от  «23» 06.2014 года № в/н -140р

[bookmark: bookmark0]СОГЛАШЕНИЕ
о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях обеспечения выполнения полномочий по решению вопросов местного значения администрация поселка Балахта  (далее - администрация поселка), в лице главы поселка Балахта Антонова Сергея Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация Балахтинского  района (далее - Администрация района), в лице главы администрации района Старцева Леонида Ивановича действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
[bookmark: bookmark2]1. Предмет соглашения
1.1. Администрация поселка передает, а Администрация района принимает осуществление части полномочий по организации в границах поселка теплоснабжения населения, в части, а именно: выполнение требований, установленных правилами оценки готовности поселка к отопительному периоду и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей тепловой энергии к отопительному периоду.
1.2. При осуществлении части полномочий, указанных в пункте 1.1 настоящего соглашения Администрация района осуществляет проверку теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, а именно: муниципальных районных учреждений, предприятий, органов местного самоуправления поселка, организаций, использующих тепловую энергию для оказания коммунальных услуг в части горячего водоснабжения и отопления.
1.3. Проверка осуществляется образованной Администрацией района комиссией.
2. Права и обязанности сторон
	2.1. Администрация района осуществляет переданные полномочия в соответствии с действующим законодательством.
	2.2. Администрация поселка предоставляет необходимую информацию, документы, материалы.
3. Заключительные положения
3.1. Настоящее соглашение действует в течение года с момента его подписания.
3.2. Если ни одна из сторон соглашения за  месяц до истечения срока действия настоящего соглашения письменно не заявит другой стороне о прекращении действия соглашения, соглашение считается пролонгированным на следующий год.
3.3. Действие настоящего соглашения может быть прекращено досрочно:
-  по соглашению сторон;
- в случае изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Красноярского края, влекущего невозможность осуществления переданных полномочий;
- в одностороннем порядке в случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения одной из сторон своих обязательств в соответствии с соглашением.
3.4. Уведомление о расторжении настоящего соглашения в одностороннем порядке направляется второй стороне не менее чем за  месяц до предлагаемой даты расторжения.
3.5. Настоящее соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
3.6. Внесение изменений и дополнение в настоящее соглашение осуществляет путем подписания сторонами в письменной форме дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью соглашения.
3.7. По вопросам, не урегулированным настоящим соглашением, стороны  руководствуются действующим законодательством.
3.8. Споры, связанные с исполнением настоящего соглашения, разрешаются сторонами путем проведения переговоров или в судебном порядке.
4. Реквизиты и подписи сторон
	Администрация Балахтинского района

Адрес:
662340, Красноярский край, Балахтинский район, п. Балахта, ул. Сурикова, д. 8

__________________ Л.И.Старцев
М.П.

	Администрация поселка Балахта

Адрес:
662340, Красноярский край, Балахтинский района, п.Балахта, ул. Молодогвардейцев, 4

_______________ С.В. Антонов
М.П.